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Técnico en

Oftalmología
El programa de formación Técnica en Oftalmología esta diseñado con los altos criterios

de calidad académica, con el fin de que el estudiante adquiera conocimientos,
estresas y habilidades para asistir al medico especialista en Oftalmología

Requisitos de Ingreso

• Título de bachillerato en educación 
   media o su equivalente.
• Fotocopia del documento de identidad.
• Dos fotografías tamaño pasaporte.
• Original y copia del carné de vacunas. 

Requisitos de Graduación

• Aprobación del plan de estudios.
• Cumplir las horas prácticas establecidas para cada programa.
• Estar al día con sus obligaciones con la Universidad.
• Curso de RCP Básico.*
• Curso de Asepsia.*
• Curso de Primeros Auxilios.*

*El estudiante debe pagarlos por aparte al resto de cursos del programa.
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Técnico en

Oftalmología
PLAN DE ESTUDIOS

Biología y Genética Humana 
Anatomía y Fisiología Humana
Matemática Aplicada
Técnicas de Asistencia al Paciente
Óptica I 
Total

Oftalmología para Tecnólogos I
Patologías Médicas en Oftalmología
Óptica II
Fundamentos de Farmacología
Total

Urgencias Oftalmológicas para Tecnólogos
Oftalmología para Tecnólogos II
Ética y Legislación en Salud
Práctica supervisada
Prueba de grado
Total

¢145 530
¢145 530
¢145 530
¢145 530
¢145 530
¢727 650

¢181 913
¢181 913
¢181 913
¢181 913
¢727 650

¢168 021
¢168 021
¢168 021
¢330 750
¢55 125
¢889 938

Matrícula cada cuatrimestre
Carné y seguro por cuatrimestre

¢30 000
¢7 000

Prueba de Grado: Se matricula sólo cuando el estudiante ha ganado todas las materias del programa.

Notas
1- Si el estudiante pierde una materia debe matricularla en la siguiente matrícula disponible.
2- El primer pago de cada bloque incluye matrícula, carné y seguro.
3- Estos costos no incluyen costos de graduación, uniformes y otros materiales.
4- Precios vigentes para el año en curso.  Los precios pueden variar en enero de cada año.
5- Un curso  por suficiencia o por convalidar,  tiene igual costo que el curso presencial.
6- No procede ningún tipo de devolución de dinero.
7- La matrícula, carné y seguro se paga de contado y no es reembolsable.
8- Solamente pueden aplicar la prueba de grado los estudiantes que hayan aprobado todo el programa académico.
9- Otros cursos requisitos de graduación se cobran por separado.
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CUATRIMESTRE MATERIA


